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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

هشدار عالی ترین مقام بانک مرکزی را باید جدی گرفت

رییس کل بانک مرکزی معتقد است بودجه ۱۴۰۰ با توان رشد بالای نقدینگی 
می تواند به انتشــار پول پرقدرت و رشد نقدینگی منجر شود؛ هشداری که 
روند کنترل تورم در چارچوب هدفگذاری ســال آینده را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بودجه ۱۴۰۰ با همه فــراز و فرودها و رفت و 
برگشت ها، بالاخره توسط نمایندگان مردم در مجلس شواری اسلامی به 
سرانجام رسید. اما در این میان، موضوع تامین منابع مالی بودجه سال آینده، 
از اهمیت به سزایی برخوردار اســت. تا جایی که رئیس کل بانک مرکزی 
کشورمان را مجبور به واکنش کرد. وی در یادداشتی اینستاگرامی نسبت به 

آثار و تبعات تصمیمات بودجه در بهارستان، هشدار داد.
دکتر همتی با اشاره به تفاهم نسبی دولت و مجلس برای تعیین تکلیف لایحه 
بودجه سال آینده اظهار داشــت: "همه دولت ها و مجالس، علیرغم انتقاد 
از رشــد نقدینگی و تورم، حتی با پرچم اصلاح ساختاری بودجه، نهایتاً به 

بودجه ای با توان رشد بالای نقدینگی رضایت می دهند."
نگرانی عالی ترین مقام بانک مرکزی از توان بالای رشد نقدینگی در نتیجه 
بودجه تصویب شده در حالی است که کنترل نقدینگی و تورم از مهم ترین 
اهداف و وظایف ذاتی بانک مرکزی کشورمان است، اما اعداد و ارقام بودجه 
مصوب و تبصرہ های متعدد آن به گونه ای است که به گفته رئیس کل بانک 
مرکزی »در بر گیرنده احکامی برای تکلیف به بانک مرکزی و سیستم بانکی 

است که نتیجه آن می تواند انتشار پول پرقدرت و رشد نقدینگی باشد.«
بنابراین آنچه در اذهان عمومی و تحلیل کارشناسان اقتصادی شکل می گیرد، 
تناقض برنامه ریزی در ســطح کلان اقتصادی کشور است؛ زیرا از یک سو 
نمایندگان مجلس به روند صعودی تــورم و نقدینگی خرده می گیرند و از 
سوی دیگر با تصمیمات بودجه ای، به افسارگسیختگی نقدینگی و به دنبال 

آن تورم، دامن می زنند.
آنچه مسلم است در مسیر تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجلس شواری 
اسلامی، کســری بودجه بیش از هر زمان دیگری، خودنمایی می کند و لنز 
دوربین بانک مرکزی زیربار تمام هجمه ها و فشــارهای مختلف، تنها می 

تواند به آثار تورمی این مصوبات، هشدار دهد.
در این باره، هادی حق شناس، کارشــناس امور اقتصادی به خبرنگار ایبنِا 
گفت: "آن چیزی که محل نگرانی بزرگ برای اقتصاد ایران است، موضوع 
کسری بودجه است. اینکه کســری بودجه بیش از لایحه بودجه نشود. به 
عنوان مثال، وقتی لایحه بودجه تقدیم مجلس شــد، بسیاری از نمایندگان 
گفتند که این لایحه ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد. یعنی از ۸۴۱ هزار 
میلیارد تومان تقریبا زیر یک سوم کسری دارد. ولی در کمیسیون تلفیق ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان به این رقم کســری اضافه شد. حالا سوال این است که 
وقتی لایحه بودجه یک سوم کســری دارد، چگونه است که یک سوم هم 
مجلس به میزان کسری بودجه اضافه می کند؟ اگر منابع واقعی نباشد، این 
می تواند منجر به تورم قابل توجه شود."بنابراین با افزایش کسری بودجه و 
همچنین مجوز قانونی مجلس به دولت برای برداشت از منابع بانک مرکزی 
تحت عناوینی همچون تنخواه برای پرداخت یارانه، مسیر ناهمواری پیش 

روی بانک مرکزی برای مدیریت تورم و نقدینگی متصور خواهد بود.
این در حالی است که در سال جاری، بانک مرکزی برای اولین بار در تاریخ 
کشــور، اقدام به هدف گذاری تورمی کرد تا بتوان مســیر روشنی را برای 
تصمیمات فعالان اقتصادی فراهم کرد؛ اما حالا با اینگونه سیاست های ضد 
ثبات و تورم زا، نباید انتظار دســتیابی به اهداف تورمی را در سال آینده از 

بانک مرکزی داشت.
از سوی دیگر، در تناقضی آشــکار و قابل تامل، نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی به دنبال تصویب طرحی برای اصلاح ساختار اداره بانک مرکزی 
با هدف تقویت استقلال این بانک هستند؛ تناقضی که با وجود مجوزهای 
قانونی به دولت و نهادهای مرتبط برای برداشت از منابع بانک مرکزی، باز 
هم نمایندگان به دنبال اســتقلال بانک مرکزی هستند. اما به راستی معنای 
اســتقلال در طرح مجلس چیست؟ آیا قرار اســت تحت عناوین مختلف 
برداشت از منابع بانک مرکزی شکل قانونی داشته باشد و در نهایت، انتظار 

استقلال بانک مرکزی و کنترل تورم و نقدینگی را داشت؟
هرچند در راستای کنترل رشد نقدینگی، دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی 
گفته "یکی از راه های کنترل رشد نقدینگی، تشدید کنترل ترازنامه بانک ها 
است" اما بر کسی پوشیده نیســت که تلاش بانک مرکزی در این مسیر، با 
دشواری بســیاری همراه خواهد بود، زیرا تکالیف بودجه ای مجلس برای 
ســال آینده، در تناقض با برخی برنامه های بانک مرکزی است. موضوعی 
که در روزهای پایانی ســال، از زبان رئیس کل بانک مرکزی شنیده شده و 
ضرورت توجه به هشدار عالی ترین مقام نظام بانکی کشور، احساس می 
شود.نمی توان در سال آینده از یک سو راه های فشار بر منابع ریالی و ارزی 
بانک مرکزی و استقراض، شکل قانونی داشته باشد و از سوی دیگر موجی 
از انتقادات نمایندگان مجلس در خصوص روند صعودی نقدینگی و تورم 
را شاهد باشیم!اگر قرار بر کنترل جریان نقدینگی و تورم توسط بانک مرکزی 
است، بایستی نظرات کارشناسی و فنی این بانک، در مصوبات ارزی و ریالی 
بودجه لحاظ شود، تا بتوان در سال آینده، با کنترل تورم، رشد اقتصادی را 
نظاره گر باشیم. رشد اقتصادی ای که در فضای تورمی و سفته بازی، شکل 
نمی گیرد. بنابراین در جنگ اقتصادی تمام عیار دشمنان بر علیه ملت ایران، 
اجماع دستگاه های مرتبط، وزارتخانه ها و کمیسیون های اقتصادی مجلس 
بر یک هدف مهم یعنی کنترل رشــد نقدینگی و ثبات بخشــی به اقتصاد، 
نیازمند بهره مندی از راهکارهای پیشنهادی بانک مرکزی کشورمان است 
تا سال آینده شاهد بازگشــت آرامش به اقتصاد و رشد و توسعه اقتصادی 

باشیم. / ایبنا

بانک صادرات با ساختار سرمایه مطلوب 
وارد سال 1۴00 می شود

مدیر عامل بانک صادرات ایران گفــت: بانک صادرات با 
ساختار سرمایه بهتر و ترکیب مناسب تر برای حقوق صاحبان 
سهام وارد سال ۱۴۰۰ خواهد شد و بانک به مسیر رشد خود 
ادامه خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله صیدی 
طی مراسمی به مناسبت روز درختکاری که با حضور مدیر 
عامل بانک صادرات ایــران، اعضای هیئت مدیره و مدیران 
ارشــد این بانک، دو اصله نهال در محوطه برج سپهر بانک 
صادرات ایران غرس شــد، با بیان اینکــه فصل بهار فصل 
رویش است، اظهار داشت: بانک صادرات ایران سال ۱۴۰۰ 
را با شــرایط به مراتب بهتری آغاز خواهد کرد.وی افزود: 
صورت های مالی سال ٩٩ بانک صادرات ایران با سود بسته 
خواهد شد از این رو بانک صادرات ایران با ساختار سرمایه 
بهتر و ترکیب مناســب تر  برای حقوق صاحبان سهام  وارد 
سال ۱۴۰۰ خواهد شــد و بانک به مسیر رشــد خود ادامه 
خواهد داد.رضا صدیق، قائم مقام بانک صادرات ایران نیز با 
بیان اینکه روز درختکاری مصادف با نو شدن طبیعت است، 
گفت: بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۰ با ارائه طرح های 
نو بانکی به ویژه در حوزه بانکداری الکترونیک، بالندگی مد 

نظر را با جدیت بیشتری دنبال خواهد کرد.

اخذ گواهینامه ایزو 9001 در زمینه سیستم 
مدیریت کیفیت توسط گروه مالی بانک مسکن

گروه مالی بانک مســکن موفــق به اخــذ گواهینامه ایزو 
٩۰۰۱ در زمینه سیســتم مدیریت کیفیت شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد در راستای استقرار سیستم مدیریت کیفیت 
و با هدف بهبود و اســتمرار کیفیــت در خدمات، افزایش 
رضایتمندی و ارائه خدمات منطبق با نیازهای ذینفعان، گروه 
مالی بانک مسکن موفق به اخذ گواهینامه سیستم مدیریت 
کیفیت بر مبنای اســتاندارد ISO ٩۰۰۱:2۰۱5 از شرکت 
TUV Intercert آلمان شــد.با توجه بــه گزارش نهایی 
ممیزی سیستم مدیریت کیفیت که توسط سرممیز رسمی 
شرکت توف اینترسرت آلمان که در جلسه اختتامیه ممیزی 
سیستم مدیریت کیفیت قرائت شد، گروه مالی بانک مسکن 
با حمایت های مدیریت ارشــد گروه و با همت و کوشش 
مستمر تمامی کارکنان درحالی موفق به اخذ این گواهینامه 
معتبر بین المللی شده اســت که هیچگونه عدم انطباقی در 
جریان ممیزی سیستم مدیریت کیفیت گروه مشاهده و ثبت 
نشد.آقای مصطفی ازگلی مدیرعامل گروه مالی بانک مسکن 
در جلسه اختتامیه ممیزی که با حضور مدیران و کارشناسان 
گروه مالی برگزار شد، با ابراز خرسندی از عملکرد کارکنان 
گروه در اخذ این گواهینامه بین المللی، این اقدام را گامی 
مؤثر برای دســتیابی به اهداف کلان گروه برشمرد و اظهار 
داشــت: سیســتم مدیریت کیفیت صرف نظر از دریافت 
گواهینامه باید در بطن گروه استقرار یابد و مؤلفه های آن در 

فرهنگ سازمانی گروه نهادینه شود. 

معوقات بانک قرض الحسنه ایران، کمتر از 
یک درصد است

مدیر عامل بانک مهر ایران با اشــاره به دستاورد نخستین 
بانک قرض الحسنه ایران در حوزه نسبت مطالبات، گفت: 
نکته جالب درباره بانک قرض  الحسنه مهر ایران، نسبت 
پایین مطالبات است. در طول سال های گذشته معوقات 
ما زیر یک درصد بوده و این بــرای بانک مهر ایران یک 
دستاورد بزرگ است. به گزارش اقتصادسرآمد ، هر چند 
الگوی کلاســیک بانکداری در کشــور ما عبارت است 
از جمع آوری منابع خرد و پرداخت تســهیلات کلان و 
بانک ها به طور کلی علاقه کمتری به پرداخت تسهیلات 
خرد دارند، اما بانک مهر ایران کاملًا در حوزه بانکداری 
خرد فعالیت می کند و اساســاً پرداخت تسهیلات کلان 
در این بانک موضوعیتی ندارد. هر چند تعداد تسهیلات 
پرداختی بانک مهر ایران عدد چشــمگیری است، اما این 
بانک پایین ترین نســبت مطالبــات را در بین بانک های 
کشور دارد؛ عددی که حتی نسبت به خیلی از بانک های 
خارجی نیز بی نظیر است.مرتضی اکبری، مدیرعامل بانک 
مهر ایران در این رابطه می گوید: »نکته جالب درباره بانک 
قرض  الحسنه مهر ایران، نسبت پایین مطالبات است. در 
طول سال های گذشته معوقات ما زیر یک درصد بوده و 
این برای بانک مهر ایران یک دستاورد بزرگ است. تمام 
تلاش بانک این است که همواره بتواند این نسبت را زیر 

یک درصد نگه دارد.«

حرکت بانک ها به سمت بانکداري دیجیتال 
نه یک انتخاب بلکه یک الزام است

حسین عسکري عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن 
اظهار داشت: بازیگران اصلي صنعت بانکداري آینده، بانک 
هایي هستند که به استقبال تحولات شگرف تکنولوژي و 
فضاي مجازي در حوزه بانکداري بروند و این دیجیتالي 
شــدن نه یک انتخاب بلکه یک الزام اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اقتصاد کشور در سال ٩٩ تحت تأثیر بیماري 
کوید ۱٩ و تحریم هاي بین المللي در شرایط خاص و ویژه 
اي قرار گرفت و بالتبع صنعت بانکداري کشور و مبادلات 
بین المللي متأثر از تحریم ها و شیوع این بیماري به شدت 
آسیب دید. نظر به اینکه اقتصاد کشور بانک محور است و 
بخش عمده تأمین منابع فعالیــت هاي اقتصادي از طریق 
سیســتم بانکي صورت مي گیرد، در شرایطي که اشتغال 
و تولید بر اثر شیوع ویروس کرونا تحت تأثیر قرار گرفته 
انتظارات از نظام بانکي براي حمایت و برنامه ریزي براي 
به حداقل رساندن اثرات کرونا و تحریم افزایش یافته است.

وي افزود: صنعت مالي و بانکي کشور به عنوان زیرساخت 
اصلي نظام اقتصادي بایستي نســبت به تدوین استراتژي 
هاي کوتاه مدت، میان مــدت و بلند مدت براي تغییرات 
اساسي در خود اقدام نمایند تا بتوانند ضمن پاسخگویي به 
انتظارات جامعه با اصلاح روندها، ساختارها و فرایندهاي 
خود و با حرکت به ســمت بانکداري دیجیتالي از دارایي 
هاي خود اســتفاده کرده و اثربخشــي خود را در تولید و 

اشتغال افزایش دهند.

شناسایی ۸900 کارتخوان فعال در خارج از کشور
مدیرعامل شرکت شاپرک از شناسایی ۸٩۰۰ کارتخوان خارج از کشــور خبر داد و گفت: ۴5۰۰ از این تعداد به طور دقیق ارزیابی شــد که با احراز تخلف ها، توانستیم آنها 
 را مسدود کنیم. به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل شرکت شاپرک با اشــاره به تخلفات حوزه پرداخت، گفت: شــاید برخی از تخلفات حوزه پرداخت و کارتخوان ها را در 
رسانه ها شنیده باشید که مربوط به کارتخوان هایی است که در خارج از کشور مشغول به فعالیت شبکه پرداخت هستند و طبیعتا با الزامات ابلاغیه بانک مرکزی که صراحت خاصی 
در این حوزه دارد، این دسته از دارندگان ابزارهای پذیرش که یا خودشان یا دیگران از این ابزارها در خارج کشور استفاده می کنند مسئولیت تخلفات این حوزه را برعهده دارند.

کاظم دهقان تصریح کرد: از حدود یک ســال گذشته این حوزه مورد رصد و پایش دقیق شــبکه پرداخت قرار گرفته است و با الگوریتم های هوشــمندی که داشتیم شناسایی 
 شــدند. وی تاکید کرد: در این حوزه ۸٩۰۰ کارتخوان خارج از کشــور شناســایی شــد که ۴5۰۰ را توانســتند به طور دقیق ارزیابی کنند و با احراز تخلف ها، توانستیم آنها را 

مسدود کنیم. 

سلاله صفایی  -  اقتصادسرآمد -  وزارت 
جهاد کشاورزی به منظور رفع نارسایی ها 
در بخش کشاورزی و در جهت اصلاح 
نظــام اداری، کاهــش تصدی هــای غیرضروری، 
ارتقای بهره وری و کارایی نیروی انسانی و مدیریت 
دستگاه های اجرایی، حذف موازی کاری ها و تجمع 
امور کشاورزی، دام، توســعه و عمران روستایی از 
ادغام دو وزارت خانه جهاد سازندگی و کشاورزی 
در سال 7٩ تاسیس شده اســت. با گذشت زمان اما، 
هر روز دو کلمه عنوان این وزارتخانه یعنی روحیه 
جهادی، و حمایت از کشــاورز و بخش کشاورزی 
کمرنگ  تر از قبل شد. این عدم حمایت در هر زمان 
به شکلی نمود پیدا میکند و هم اکنون نیز در انتهای 
فصل برداشت برنج که کشــاورزان از شالیزار های 
خود بیرون می آیند و زمان دیدن حاصل دسترنجشان 
اســت، اخبار قیمت های متفاوت، باید سبب آزار و 

دغدغه جدید روح و ذهن شان باشد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد ، قطعات کوچک اراضی 
زراعی و عدم یکپارچه سازی مشکلی است که سال 
هاست دستان وزارت کشاورزی را بسته و هر زمان 
صحبت از مکانیزاسیون کشــاورزی و یا روش های 
نوین آبیاری جهت کاهش قیمت تمام شــده تولید 
محصول می شــود، خرده مالکیت و عدم همکاری 
مالکان به عنوان مشکل اصلی خود را نشان می دهد. 
به راســتی این همه فارغ التحصیل ترویج کشاورزی 
به چه منظور تربیت شــدند؟ آیا فقــط پول، حلال 
مشکلات است و کشاورز فقط زبان آن را می فهمد؟ 
»اگر به ما اعتبار بدهند« جمله معروف وزارت جهاد 
کشاورزی است که در هر مسئله ای خط بطلانیست بر 
خواسته های کشاورزان و کارشناسان. به راستی چه 
زمانی این اعتبارات تامین خواهد شــد و تا کی مردم 
و کشاورزان باید زیر فشار این نبود اعتبارات بمانند. 
آیا همه مشکلات امروز بخش کشاورزی ما به علت 
نبود اعتبارات کافی است؟ تعداد زیاد فارغ التحصیلان 
این بخش که از دوران دانشجویی حاضر به کار و یا به 
عبارتی کاروزی آن هم بدون دستمزد هستند، به عنوان 
سرمایه این بخش محســوب نمی شوند؟ کشاورزی 

که با همه کاســتی ها و نبود حمایــت کامل در تمام 
مراحل کشت، تهیه بذر و کود، فروش محصول و در 
حوداث طبیعی باز با همت خود بر سر زمین مشغول 
کار است، شاید درک درستی از نحوه قیمت گذاری و 
یا راهکاری برای افزایش قیمت نداند، ولیکن با انجام 
یک طرح ترویج و جهــادی قطعاً حاضر به همکاری 
خواهد شــد زیرا که حاصل این امــر، بهبود اوضاع 
معیشت کشــاورزان، کاهش قیمت تولید محصول 
و افزایش کارایی و ســهولت بهربرداری برای ایشان 
می باشــد. حلقه گم شــده ما این روزها شاید همین 
روحیه جهادی باشــد که فقط در نشــان رسمی این 
وزارت خانه به چشم می خورد. سیاست گذاری های 
نادرســت و عدم حمایت در مرحله کشت وتولید با 
هزینه بالای تمام شــده از یک سو و عرضه محصول 
بدون نظارت کافی بر بازار از ســوی دیگر، گویای 
این مطلب اســت که شعار مرکز نشــان رسمی این 
وزارتخانه، »همه با هم جهاد کشاورزی« این روزها 
سبب دلگرمی کشاورزان نیست. علیزاده شایق دبیر 

انجمن برنج دراین ارتباط گفت: »در حالی که بهترین 
برنج با حداکثر سه درصد خردگی در شمال کشور زیر 
٩ هزار تومان معامله می شود مشاهده می کنیم که همین 
برنج با درصد اختلاط زیاد و گاهی بالای ۸ درصد در 
تهران با قیمت گران به مصرف کننده عرضه می شود. 
وزارت جهاد کشــاورزی که باید حامی تولید باشد 
مسئول تنظیم بازار هم شده است که برخی سیاست ها 
باعث می شــود تولید داخلی ضرر کند. وی افزود: از 
طرفی دیگر سازمان های زیادی با عنوان نظارت داریم 
که می توان به ســازمان تعزیرات حکومتی، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و سازمان های متنوع بازرسی 
اشاره کرد. اما معلوم نیست تلاش های آنها در کجا باید 

کارساز باشد”.
یکی از وظایف سازمان تعزیرات حکومتی مبارزه با 
گران فروشی و عدم انطباق اجرت دریافتي با خدمات 
ارایه شده است. در این راستا قیمت برنج عرضه شده 
در تهران و شــهرهای بزرگ بر مبنای هزینه اولیه به 
علاوه سود مشخص و هزینه حمل بود ولیکن به علل 

نامشخصی تغییر ناگهانی در این امر رخ داد. افزایش 
نامعقول قیمــت برنج که در یک بــازه زمانی خاص 
آغاز شد، شامل افزایش ناخالصی نیز شده و خواهان 
رسیدگی و بررسی بیشتر بود که به علت بی توجهی 

دستگاه های ناظر به حال خود رها شد.
پیشترعزت الله یوســفیان نماینده مجلس از وزارت 
کشاورزی انتقاد کرده و گفته است:« کشاورزها خرد 
خرد برنج را برداشــت می کنند و تعیین کننده قیمت 
نیستند، و هیچ تشکیلاتی ندارند و گردش مالی بازار 
قیمتی را تعیین می کند و اگر خانه شالی کوبی بروید 
هیچ کجا کشاورز تعیین کننده قیمت نیست«. یوسفیان 
افزود:«کشــاورزان با اکراه برنج می کارند، کشاورز 
بدون تبدیل کاربری زمینش را فروخته و ویلاسازی 

صورت گرفته است”. 
وزارت کشاورزی از ســوی دیگر در اقدامی عجیب 
کشــت برنــج را در برخی اســتان ها ممنــوع کرد 
و کشــت های جایگزین اقتصــادی و کار ترویجی 
مشخصی نیز در این اســتان ها انجام نشد. به همین 
سبب در استان های جنوبی مانند فارس و سیستان و 
بلوچستان همچنان برنج کشــت شده و حتی امسال 
شــاهد افزایش تولید برنج نسبت به ســال گذشته 
بوده ایم. مطابق اظهارات خاکسار مدیر کل دفتر غلات 
جهاد نیاز امسال ۳ ملیون تن است که بالای 2.2 ملیون 
تن در داخل تولید می شود و کمتر از ۸۰۰ هزار تن آن 

باید به صورت واردات تامین شود.
 اقتصاد مقاومتی با روحیه جهادی به نتیجه می رســد 
و مسئولان برای تحقق خواســته مقام معظم رهبری 
بایستی با روحیه جهادی مشکلات بخش کشاورزی 
کشور را برطرف کنند و همانطور که در تهران، بزرگراه 
امام علی در مدت 2 سال در بافت متراکم شهر با حدود 
هفت هزار معارض به اتمام رسید، می توان جهت تامین 
برنج، یکی از غذای های اصلی مردم ایران، با اجرایی 
کردن طرح یکپارچه ســازی اراضی، مشکل خرده 
مالکیت ها را حل نمود و بــا افزایش راندمان تولید به 
سمت خودکفایی در تولید این محصول حرکت کرد. 

* کارشناس اقتصادی

» اقتصادسرآمد« ضرورت حرکت جهادی در  بهبود اوضاع کشاورزی را بررسی می کند

راهکارهای تحقق شعاراقتصاد مقاومتی

برگزیده های بازار سرمایه

عضو هیات نماینــدگان اتاق ایران گفــت: یکی از 
عواملی تاثیرگذار در مقوله ارزش پول ملی، تحریم ها 
و مسائل بیرونی و عدم امکان نقل و انتقال پولی است 
که از این جهت شــاهد ایجاد تلاطم در اقتصاد کشور بودیم.به 
گزارش اقتصادســرآمد، احمد پورکائد با اشاره به اینکه متولی 
ارزش پول ملی هر کشور بانک مرکزی است و جزو رسالت های 
واقعی آن است که ارزش واقعی پول کشور را حفظ کند، اظهار 
کرد: البته در این میان باید به این نکته نیز توجه داشت که موضوع 
ارزش پول ملی جدا از بانک مرکزی به سیاست های کلی نظام در 
کشور ما نیز مرتبط است.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران افزود: متاسفانه تاکنون شاهد حفظ ارزش پول ملی کشور 
نبوده ایم که البته به معنای این نیســت کــه بانک مرکزی باعث 
شده پول ملی به نوعی ارزش واقعی خود را تا حدودی از دست 
بدهد بلکه با سیاست گذاری های اشتباهی که صورت گرفته و 
روش هایی که به کار برده شــد و معطوف به عرضه ارز و نحوه 
عرضه آن و ارز چند نرخی در قالب رســمی نیمایی و صرافی و 
آزاد و ... بود می توان گفت از متغیرهای خوبی اســتفاده نشد و 
شــاهد نتیجه مطلوبی نبودیم.وی تصریح کــرد: به همین دلیل 
دچار شرایط تورمی خاصی شدیم که متاسفانه آسیب جدی هم 
به اقتصاد وارد شده اســت. یکی از عواملی تاثیرگذار در مقوله 
ارزش پول ملی، تحریم ها و مسائل بیرونی و عدم امکان نقل و 
انتقال پولی است که به دلیل عدم دسترسی به منابع ارزی ایران در 
کشورهای دیگر و همچنین متحمل شدن هزینه های سنگین در 
جهت جابجایی پول شاهد ایجاد تلاطم در اقتصاد کشور بودیم.
پورکائد گفت: زمانی موفق خواهیم شــد که ارزش پول ملی را 
احیا کنیم که پول ما در برابری با دیگر ارزهای دنیا قابلیت رقابت 
داشته باشد. زمانی که در بودجه ارزشگذاری دلار با رقم ۱75۰۰ 
تومان تعیین می شود قطعا باعث آســیب به اقتصاد خواهد شد 
چرا که این قیمت باید قیمتی باشد که برای عموم قابل دسترس 
باشد. در نتیجه باید اختلاف ارز مصوب و بازار را نزدیک کنیم 
چرا که باعث فساد می شود.به گفته عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران، زمانی پول ملی زمانی ارزشــمند خواهد بود که 
کالای مصرفی که در گردش حساب روزانه کشور است با قیمت 
مناسب عرضه شــود و مردم قدرت خرید داشــته باشند. وقتی 
قدرت خرید به این شــکل از مردم گرفته شود نشان دهنده این 
است که به ارز ملی آسیب وارد شــده است. در واقع وقتی پول 
ارزش پیدا کند قیمت اجناس ثابت و مشخص می شود و قدرت 

خرید مردم هم بالاتر می رود.

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار با بیان اینکه پرونده 
بیمه بیکاری کرونا بسته شده است، گفت: طی ماههای 
اســفند٩۸، و دوماه ابتدای امسال جمعا ۶7۰ هزار نفر 
بیمه بیکاری دوره کرونا را دریافت کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  مسعود بابایی در مورد وضعیت واریز بیمه بیکاری 
طی سال جاری اظهار داشت: مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، تا 
۳۱ اردیبهشت ماه سال ٩٩ را ایام مرتبط با حوادث غیرمترقبه اعلام 
کرد از این رو تا این تاریخ بیمه بیکاری کرونا به حساب افراد بیکار 
شده واریز شد؛ پس از این تاریخ بیمه بیکاری به صورت عادی و 
بر اساس ماده 7 قانون بیمه بیکاری واریز شد.مدیرکل حمایت از 
مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در 
همین راستا یک سامانه جدید طراحی کردیم تا کسانی که بیکاری 
شأن تداوم داشت، در این سامانه ثبت نام کنند تا از ابتدای خرداد ماه 
به این سمت، بیمه بیکاری را بر اساس قانون بیمه بیکاری دریافت 
کنند.وی تصریح کرد: از سال ٩۴ به این ســو 22۰ هزار نفر بیکار 
داشــتیم که بیمه بیکاری می گرفتند، علاوه بر این از ابتدای خرداد 
ماه تاکنون نیز حدود ۱۶۰ هزار بیکار شــده عادی )بیکاری شدن 
شأن ارتباطی به کرونا ندارد( تعیین تکلیف شده و برای حدود ۱۰۰ 
هزار نفر بیمه بیکاری واریز شده اســت.بابایی افزود: در صورت 
واجد شــرایط بودن، افراد مجرد حداکثر ۳۶ ماه و متأهل 5۰ ماه بر 
اساس سابقه بیمه، بیمه بیکاری دریافت می کنند.مدیرکل حمایت 
از مشــاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
خصوص بیمه بیکاری ناشی از کرونا نیز گفت: پرونده بیمه بیکاری 
ناشی از کرونا بسته شــده اســت و فقط ۶2 هزار نفر با اعتبار ٩2 
میلیارد تومان باقی مانده بودند که خزانه به حساب تأمین اجتماعی 
واریز کرده تا تأمین اجتماعی به حســاب این افراد واریز کند که 
این موضوع در اختیار ما نیســت اما انتظار می رود هر چه سریع تر 
پرداختی ها انجام شود زیرا دلیلی وجود ندارد که واریزی ها با تأخیر 
صورت گیرد.وی افزود: به طور کلی در بخش کرونا در کشور 7۳۰ 
هزار نفر از بیمه شدگان شــغل خود را از دست دادند. از این تعداد 
۶7۰ هزار نفر مقرری دریافت کردند و ۶2 هزار نفر باقی مانده اند.
بیمه بیکاری به افرادی که ناشی از کرونا شغل خود را از دست دادند 
طی ماههای اسفند ٩۸ و فروردین و اردیبهشت امسال یعنی جمعاً 
سه ماه پرداخت شــد.بابایی ادامه داد: ثبت نام برای دریافت بیمه 
بیکاری تا مرحله پرداخت از طریق سامانه انجام می شود و اگر فرد 
نقص پرونده نداشته باشد، تقریباً یک ماه بعد بیمه بیکاری دریافت 
می کند؛ در واقــع هر زمانی که فرد ثبت نام کنــد پانزدهم ماه بعد، 

مقرری را دریافت خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان بیمه ســلامت ایران با اشاره به رشد 5۴ 
درصدی اعتبارات این ســازمان، از پیشــنهاد افزایش ۳۰ 
درصدی تعرفه پزشکی در ســال آینده خبر داد!به گزارش 
اقتصاد ســرآمد محمدمهدی ناصحی در نشســت خبری سازمان بیمه 
سلامت که با حضور اصحاب رســانه در محل این سازمان برگزار شد، 
درباره هزینه کرد این سازمان در بخش کرونا اظهار کرد: در بحث بیماری 
کرونا بیماران تحت پوشــش خود را حمایت کردیم، در بخش بستری 
٩۰ درصد و در بخش ســرپایی 7۰ درصد هزینه بیمــاران کرونایی را 
پرداخت کردیم. تاکنون حدود 2۰۰۰ میلیاردتومان در بخش کرونا هزینه 
کرده ایم.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: میزان هزینه کرد 
هر پرونده ۴.5 میلیون تومان برآورد شــده است و میانگین روز بستری 
در بیمارستان ها هفت روز و میانگین سنی بستری شدگان کرونا در بیمه 
سلامت 5٩ سال بوده است. ۱۴ درصد بیمه شدگان بیمه سلامت مبتلا 
به کرونا نیز متأسفانه در بیمارستان ها فوت شدند.وی با بیان اینکه ٩ قلم 
داروی مرتبط با کرونا تحت پوشش بیمه ســلامت قرار دارند، تصریح 
کرد: داروهای "رمدسیویر" و "فاویپیراویر" که گران قیمت هستند تحت 
پوشش بیمه قرار دارند و هزینه های آنها پرداخت شده است و با توجه به 
ادامه شیوع کرونا و شرایط نامناسب بیماری، پیش بینی می کنیم که نیاز 
به ادامه حمایت ها حداقل تا ۶ ماهه نخست سال آینده نیز وجود داشته 
باشد.ناصحی با بیان اینکه 5۴ درصد رشد اعتباری در سال ۱۴۰۰ داریم، 
خاطرنشان کرد: ۱۰ هزار میلیارد به اعتبارات ما اضافه شد که با افزایش 
تعرفه و خدمات پیش بینی شده ممکن است این اعتبار نیز کفایت نکند اما 
می شود آن را مدیریت کرد. تا الان حدود ۳۶۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات 
امسال باقی مانده که پرداخت خواهد شــد. امسال تخصیص اعتبارات 
ما ۱۱۰ درصد بوده است.مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران درباره 
افزایش تعرفه های پزشکی در سال آینده نیز بیان کرد: امروز جلسه ای در 
شورای عالی بیمه درباره تعرفه های پزشکی سال آینده داشتیم و پیشنهاد 
بیمه ها فردا -سه شــنبه- جمع بندی و برای تصویب نهایی به سازمان 
برنامه و بودجه و دولت ارائه می شــود. همه تلاش بیمه ها این است که 
حق جامعه  پزشکی با توجه به افزایش هزینه ها چه در بخش دولتی و چه 
خصوصی، چه سرپایی و چه بیمارســتانی ضایع نشود.وی خاطرنشان 
کرد: پیشنهاد سازمان بیمه سلامت افزایش ۳۰درصدی متوسط تعرفه ها 
در سال آینده است که با توجه به سایر پیشنهادها امیدواریم تا پایان سال 
در دولت مصوب و اعلام شود!مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به 
اینکه از محل یک میلیارد یورو صندوق ذخیره ارزی برای کرونا، مبلغی 
به سازمان بیمه سلامت ارائه نشده است، درباره محل هزینه کرد این مبلغ 
گفت: تصمیم گیری شــد که به دلیل هزینه های مهمی که بیماران کرونا 

دارند، هزینه ها توسط وزارت بهداشت انجام شود.

حفظ ارزش پول ملی فقط بر عهده 
بانک مرکزی نیست

 ۶۷۰هزار نفر بیمه بیکاری
 کرونا گرفتند

احتمال افزایش 3۰درصدی 
تعرفه پزشکی در سال آینده

 ۶۴ برنده جشنواره "با هپ، رویاهاتو بساز" 
مشخص شدند

مراسم قرعه کشی جوایز جشنواره "با هپ،رویاهاتو بساز"با حضور سعداله 
عیســی زاده مدیر امور حوزه مدیریت و روابط عمومی و نادر اکبری وند 
رئیس اداره کل روابط عمومی برگزار شد.برندگان از میان 2۰۳ هزار و 75۰ 
نوجوان شرکت کننده در این جشنواره انتخاب شــده و ۶۴ جایزه به آن ها 

تعلق گرفته است.
به گزارش  اقتصادسرآمد،جوایز این مسابقه شامل چهار عدد کمک هزینه 
خرید کنســول بازی PS۴ به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال،۱۰ کمک هزینه خرید 
گوشی تلفن همراه به مبلغ ۶۰ میلیون ریال و 5۰ کمک هزینه خرید ساعت 
هوشمند به مبلغ ۱۰ میلیون ریال است.اپلیکیشن هپ جدیدترین محصول 
کانون جوانه های بانک ملی ایران و یک اپلیکیشــن آموزشی-ســرگرمی 
اســت که با توجه به نیاز نوجوانان به فراگیری دانــش اقتصادی و با هدف 
پرورش هوش مالی آنها، در اختیار کاربران قرار گرفته اســت و در بخش 
های مختلفی مانند مدرسه اقتصاد، مدرسه هوش مصنوعی، مدرسه کسب 
و کار، مدرســه شهروندی، مدرســه مشــاوره و هدایت تحصیلی، همیار 
 پلیس، کتابخانه دیجیتال، بازی و انیمیشــن و ... مطالــب مفید و متنوعی

 را ارایه می کند.


